
Biblioteca Metropolitana Bucuresti  
Bugetul local detaliat la venituri pe capitole si subcapitole si la cheltuieli pe capitole,subcapitole paragrafe,titluri,articole si alineate

 pe anul 2020  
mii lei

Nr.
Crt Denumire Indicator

Cod Indicator
Total

Din care
credite bugetare destinate
 stingerii platilor restante

Clasificatie
functionala

Clasificatie
economica

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE
1 Total Cheltuieli 13.300,00 973,00
2 Cultura, recreere si religie 67 13.300,00 973,00
3 Servicii culturale 67.03 13.300,00 973,00
4 Biblioteci publice comunale, orasenesti,

municipale
67.03.02 13.300,00 973,00

5 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 67.03.02 10 10.406,00 0,00
6 Cheltuieli salariale in bani 67.03.02 10.01 9.878,00 0,00
7 Salarii de baza 67.03.02 10.01.01 8.500,00 0,00
8 Sporuri pentru conditii de munca 67.03.02 10.01.05 7,00 0,00
9 Alte sporuri 67.03.02 10.01.06 626,00 0,00
10 Indemnizatii platite unor persoane din afara

unitatii
67.03.02 10.01.12 180,00 0,00

11 Drepturi de delegare 67.03.02 10.01.13 10,00 0,00
12 Indemnizatii de hrana 67.03.02 10.01.17 505,00 0,00
13 Alte drepturi salariale in bani 67.03.02 10.01.30 50,00 0,00
14 Cheltuieli salariale in natura 67.03.02 10.02 228,00 0,00
15 Vouchere de vacanta 67.03.02 10.02.06 228,00 0,00
16 Contributii 67.03.02 10.03 300,00 0,00

HCGMB NR. ................

Anexa nr. 2.1
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Nr.
Crt Denumire Indicator

Cod Indicator
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Din care
credite bugetare destinate
 stingerii platilor restante

Clasificatie
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17 Contributia asiguratorie pentru munca 67.03.02 10.03.07 300,00 0,00
18 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 67.03.02 20 2.811,00 973,00
19 Bunuri si servicii 67.03.02 20.01 1.401,00 508,00
20 Furnituri de birou 67.03.02 20.01.01 4,00 1,00
21 Materiale pentru curatenie 67.03.02 20.01.02 7,00 0,00
22 Încalzit, Iluminat si forta motrica 67.03.02 20.01.03 327,00 28,00
23 Apa, canal si salubritate 67.03.02 20.01.04 16,00 1,00
24 Carburanti si lubrifianti 67.03.02 20.01.05 17,00 0,00
25 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 67.03.02 20.01.08 200,00 15,00
26 Materiale si prestari de servicii cu caracter

functional
67.03.02 20.01.09 125,00 23,00

27 Alte bunuri si servicii pentru întretinere si
functionare

67.03.02 20.01.30 705,00 440,00

28 Reparatii curente 67.03.02 20.02 650,00 380,00
29 Reparatii curente 67.03.02 20.02.00 650,00 380,00
30 Bunuri de natura obiectelor de inventar 67.03.02 20.05 195,00 3,00
31 Alte obiecte de inventar 67.03.02 20.05.30 195,00 3,00
32 Deplasari, detasari, transferari 67.03.02 20.06 36,00 0,00
33 Deplasari interne, detasari, transferari 67.03.02 20.06.01 14,00 0,00
34 Deplasari în strainatate 67.03.02 20.06.02 22,00 0,00
35 Carti, publicatii si materiale documentare 67.03.02 20.11 181,00 20,00
36 Carti, publicatii si materiale documentare 67.03.02 20.11.00 181,00 20,00
37 Pregatire profesionala 67.03.02 20.13 25,00 14,00
38 Pregatire profesionala 67.03.02 20.13.00 25,00 14,00
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39 Protectia muncii 67.03.02 20.14 37,00 9,00
40 Protectia muncii 67.03.02 20.14.00 37,00 9,00
41 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din

actiuni in reprezentarea intereselor statului,
potrivit dispozitiilor legale

67.03.02 20.25 8,00 0,00

42 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din
actiuni in reprezentarea intereselor statului,
potrivit dispozitiilor legale

67.03.02 20.25.00 8,00 0,00

43 Alte cheltuieli 67.03.02 20.30 278,00 39,00
44 Chirii 67.03.02 20.30.04 42,00 0,00
45 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 67.03.02 20.30.30 236,00 39,00
46 TITLU XI ALTE CHELTUIELI 67.03.02 59 83,00 0,00
47 Sume aferente persoanelor cu handicap

neincadrate
67.03.02 59.40 83,00 0,00

48 Sume aferente persoanelor cu handicap
neincadrate

67.03.02 59.40.00 83,00 0,00

49 Titlul XX rezerve, excedent, deficit 90 13.300,00 0,00
50 Deficit 93.01 13.300,00 0,00
51 Total Cheltuieli SF 13.300,00 973,00
52 Cultura, recreere si religie 67 13.300,00 973,00
53 Servicii culturale 67.03 13.300,00 973,00
54 Biblioteci publice comunale, orasenesti,

municipale
67.03.02 13.300,00 973,00

55 TITLUL I  CHELTUIELI DE PERSONAL 67.03.02 10 10.406,00 0,00
56 Cheltuieli salariale in bani 67.03.02 10.01 9.878,00 0,00
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57 Salarii de baza 67.03.02 10.01.01 8.500,00 0,00
58 Sporuri pentru conditii de munca 67.03.02 10.01.05 7,00 0,00
59 Alte sporuri 67.03.02 10.01.06 626,00 0,00
60 Indemnizatii platite unor persoane din afara

unitatii
67.03.02 10.01.12 180,00 0,00

61 Drepturi de delegare 67.03.02 10.01.13 10,00 0,00
62 Indemnizatii de hrana 67.03.02 10.01.17 505,00 0,00
63 Alte drepturi salariale in bani 67.03.02 10.01.30 50,00 0,00
64 Cheltuieli salariale in natura 67.03.02 10.02 228,00 0,00
65 Vouchere de vacanta 67.03.02 10.02.06 228,00 0,00
66 Contributii 67.03.02 10.03 300,00 0,00
67 Contributia asiguratorie pentru munca 67.03.02 10.03.07 300,00 0,00
68 TITLUL II  BUNURI SI SERVICII 67.03.02 20 2.811,00 973,00
69 Bunuri si servicii 67.03.02 20.01 1.401,00 508,00
70 Furnituri de birou 67.03.02 20.01.01 4,00 1,00
71 Materiale pentru curatenie 67.03.02 20.01.02 7,00 0,00
72 Încalzit, Iluminat si forta motrica 67.03.02 20.01.03 327,00 28,00
73 Apa, canal si salubritate 67.03.02 20.01.04 16,00 1,00
74 Carburanti si lubrifianti 67.03.02 20.01.05 17,00 0,00
75 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 67.03.02 20.01.08 200,00 15,00
76 Materiale si prestari de servicii cu caracter

functional
67.03.02 20.01.09 125,00 23,00

77 Alte bunuri si servicii pentru întretinere si
functionare

67.03.02 20.01.30 705,00 440,00
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78 Reparatii curente 67.03.02 20.02 650,00 380,00
79 Reparatii curente 67.03.02 20.02.00 650,00 380,00
80 Bunuri de natura obiectelor de inventar 67.03.02 20.05 195,00 3,00
81 Alte obiecte de inventar 67.03.02 20.05.30 195,00 3,00
82 Deplasari, detasari, transferari 67.03.02 20.06 36,00 0,00
83 Deplasari interne, detasari, transferari 67.03.02 20.06.01 14,00 0,00
84 Deplasari în strainatate 67.03.02 20.06.02 22,00 0,00
85 Carti, publicatii si materiale documentare 67.03.02 20.11 181,00 20,00
86 Carti, publicatii si materiale documentare 67.03.02 20.11.00 181,00 20,00
87 Pregatire profesionala 67.03.02 20.13 25,00 14,00
88 Pregatire profesionala 67.03.02 20.13.00 25,00 14,00
89 Protectia muncii 67.03.02 20.14 37,00 9,00
90 Protectia muncii 67.03.02 20.14.00 37,00 9,00
91 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din

actiuni in reprezentarea intereselor statului,
potrivit dispozitiilor legale

67.03.02 20.25 8,00 0,00

92 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din
actiuni in reprezentarea intereselor statului,
potrivit dispozitiilor legale

67.03.02 20.25.00 8,00 0,00

93 Alte cheltuieli 67.03.02 20.30 278,00 39,00
94 Chirii 67.03.02 20.30.04 42,00 0,00
95 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 67.03.02 20.30.30 236,00 39,00
96 TITLU XI ALTE CHELTUIELI 67.03.02 59 83,00 0,00
97 Sume aferente persoanelor cu handicap

neincadrate
67.03.02 59.40 83,00 0,00
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98 Sume aferente persoanelor cu handicap
neincadrate

67.03.02 59.40.00 83,00 0,00

99 Titlul XX rezerve, excedent, deficit 90 13.300,00 0,00
100 Deficit 93.01 13.300,00 0,00
101 Deficitul sectiunii de functionare 93.01.96 13.300,00 0,00
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